421, 479, 491, 512-513, 516-517, 519-520, 522, 531, 533, 556, 559, 600, 602, D. Mijović, "Bar (Antibaris), est-elle l'héritière direct de Diokleia?", στο W. Hensel (ed.), *Miedzynarodowy kongres archeologii stoivianskej. Warszawa, 14-18 IX 1965*, v. 5, Warsaw 1970, pp. 140-155, V. Popović, "Byzantines, Slaves and autochtones dans les provinces de Prévalitane et Nouvelle Epire", in *Villes et peuplement dans l'Illyricum protobyzantin. Actes du colloque organisé par l'Ecole Française de Rome, Rome 12-14 mai 1982, Rome 1984*, pp. 181-243, here p. 184-185, 206, P. Skok, „Ortsnamenstudien zu *De administrando imperio* des Kaisers Constantin Porphyrogenetos“, *Zeitschrift für Ortsnamenforschung* 4 (1928) 213-244, p. 220, Stephenson, *Balkan Frontier*, pp. 119-121, 144, 147, 264. See also Papageorgiou, *Ιερέας*, pp. 247-248.

²¹ Papageorgiou, *Ιερέας*, ch. 45, pp. 77-78: *Post hoc Pirigordi dux cum Gradichna et Dragichna, congregantes populum et magnum exercitum, venerunt et ceperunt terram usque Vuraneam et usque Antibarim, sed quia dux ire volebat Constantinopolim, Gradichna relinquens nepotem suum Prevosium in Obliquo ad custodiendum castellum transportaverunt ducem usque Durachium.*

²² The events described here took place during the John II's second expedition against the Serbs, in 1129.

²³ Papageorgiou, *Ιερέας*, ch. 45, pp. 78-79: *Postquam autem dux Pirogordi ivit Constantinopolim, venit alius dux Durachium, Kiri Alexius de Condistephano. Interea rex Georgius congregans populum venit et obsedit Obliquum, Prevoscus vero cum suis fortiter defendebat se. Audiens autem [haec] dux Kiri Alexius, cum Gradichna et cum fratre congregantes exercitum venerunt supra regem. Quia vero iam rex erat exosus omni populo, non fuit quis, qui hoc ei annunciarer quousque venit dux cum Gradichna et cum exercitu. Et percusserunt castra eorum et occiderunt et vulneraverunt plurimos et fugaverunt eos. Rex evasit tunc et fugit [in] Cermenizam. Et dux fugato eo, reliquit Gradichnam cum exercitu et ipse reversus est Durachium. Tunc quia propter tribulationes et bella, terra iam deserta erat et quotidie magis magisque dessolabatur, rebellavit Decatarus et postea tota terra regis Georgii. At Gradichna cum suis caepit comprehendere terram et persequi regem, alia autem ex parte Rassani eum persequabantur. Rex autem cum suis per montana et per silvas huc illuc fugiens latitabat. Praeterea videns rex undique persecutionem sibi*

Alexios Kontostephanos and simply follows the latter's activities. Just as he did with Pirigordi, the author presents Kontostephanos as an ally to the Serbs; an ally that was successful thanks to the participation of Gradinja in the operations, but also because of the hostile reaction against Đordije of the castle's inhabitants and his friends. However, the Priest indirectly acknowledges that without the participation of the Byzantine official it would not have been easy to overthrow Đordije, since he has Gradinja inviting Kontostephanos at the epicenter of operations, outside the castle where their opponent was, so that they could take him prisoner. Even so, however, the author prefers to attribute the capture of Đordije to treason on the part of his people, rather than the participation of Byzantine troops.

In concluding this paper on the image of the Byzantines in the Chronicle, we need to mention the citizens of Byzantium and the way in which they are presented. To begin with, it must be made clear that the Priest of Diokleia is concerned solely with those Byzantines that were active in the region. They are always referred to as Greeks and they are characterized by two key traits: they are high in numbers and low in courage²⁴.

accidere, nesciens quid ageret, intravit in castellum, qui Obolon dicitur. Tunc Gradichna obtinuit [totam] terram usque Decatarum, praeter castellum quo rex tenebatur. Inter haec dux venit in Scodarim et Gradichna misit ad eum, ut quantocius veniret, quatenus caperent castellum et regem. Qui veniens cum exercitu obsederunt castellum. Tunc hi qui amici et proximi regis esse videbantur et qui edebant panem eius, levaverunt contra eum calcaneum suum et alii de foris alii de intus castellum tradiderunt et regem duci Kiri Alexio, quem dux comprehendens duxit secum Durachium; inde vinculatum et cum custodibus misit Constantinopoliim, ubi mortuus est in custodia.

²⁴ Papageorgiou, *Ἱερέας*, ch. 13, p. 36: *Et ceciderunt Graeci et multi gladio perierunt et plurimi capti sunt, alii vero in fugam conversi sunt.*, ch. 30, p. 47: *Occisis ergo una die omnibus Graecis, perrexit rex cum socero et suis cognatis, et obtinuit totam Rassam constituitque socerum suum, sicut prius fuerat, iupanum maiorem et cognatos suos sub potestate patris iupanum constituit, ut dominarentur eam provinciam et possiderent, salvo tamen iure regio.*, ch. 33, p. 50: *Eo tempore surrexit in gente Bulgarinorum quidam Samuel, qui se imperatorem vocari iussit et commisit praelia multa cum Graecis proiecitque eos ex tota Bulgaria, ita ut in diebus eius Graeci non auderent propinquare illuc.*, ch. 38, pp. 60-66, see especially pp. 60-61: *Graecis occulte consilium dabat ut dure et iniuste se agerent contra populum. Similiter et populis occulte dicebat: «Quare tam grande malum sustinetis a Graecis? Iniuste vos iudicant, bona vero tollunt, uxores adulterant, filias vestras virgines corrumpunt et polluunt. Numquam patres rnei, qui ante me reges fuerunt, talia operati sunt vobis; grande et grave malum est hoc». Dumque sic ageret per singula loca, caeperunt populi in eum intendere et valde diligere Graecosque nimium odisse. Inter haec consilio inito populi inter se quadam die uno consensu mittentes legatos et cartulas mutuo ad invicem surrexerunt et uno die interfecerunt omnes magnates Graecorum, qui sunt inventi per totam Dalmatiam.*, p. 61: *Ipse vero cum Radoslavo filio suo ex parte occidentali irruit super Graecos caeperuntque valde trucidare eos.*, p. 61: *Quod videntes Graeci in fugam conversi sunt cecideruntque ex eis plurima multitudo, quam dinumerare nemo potuit. Plurimi autem eorum fugientes cum iam se evasisse putarent, insurgentes filii regis, qui in orientali parte erant, trucidaverunt eos. Et facta est contritio et plaga magna in Graecis die illa.*, p. 62: *Igitur Cursilius cum omni exercitu venit et resedit in planitiae civitatis Scodrinae, ut ibi congregarentur omnes. Congregata est ergo ibi tanta multitudo, ut vix eos terra caperet.*, p. 62: *Rex vero Dobroslavus cum filiis et gente sua manebat in Cermeniza, cernens autem, quod magna multitudo esset Graecorum timensque, ne Luttovid transfretaret cultum, ne concluderetur in medio.*, p. 63: *Quod verbum per castra sonuit et omnes nimio terrore concussi sunt.*, p. 63: *Quod videntes Graeci valde turbati sunt.*, p. 64: *Graeci vero valde timere caeperunt et quia tarde audiebant eos descendere,*